



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                přijímací zkoušky
                            
                            
                                maturita z matematiky
                            
                            
                                slovní úlohy
                            
                            
                                přijímačky
                            
                            
                                odpad
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    
    


    
        
            148
        
    


    



    
        
            
                
                    
                        
                        [image: Abeceda]
                    


    
        
        
    


                    
                        
                            04:30
                        

                    


                    
                        
                            Materiály v ukrajinštině

                        

                    

                


                
                    
                        
                        [image: Abeceda]
                    

                    
                        
                                




    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: 1. díl - Mína a Týna si hrají na zvířata]
            
        

        
            05:00

            1. díl - Mína a Týna si hrají na zvířata

             V tomto dílu animovaného kurzu češtiny pro malé začátečníky se děti seznámí s názvy některých zvířat, se slovesy být a jmenovat se a otázkami: „Kdo jsi?“ a „Jak se jmenuješ?“. Rozvíjí znalosti z předešlých dílů. 

            
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Přísloví, pořekadla, pranostiky (pro 9. tř.)]
            
        

        
            08:23

            Přísloví, pořekadla, pranostiky (pro 9. tř.)

            Tým učitelů pomůže žákům s přípravou na přijímací zkoušky a zopakuje s nimi to nejzákladnější z učiva českého jazyka. Nejprve si přiřadíme k pojmům pranostika, přísloví a pořekadlo správnou definici a následovně se pokusíme doplnit chybějící slova v různých pořekadlech a příslovích. 

            
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Pohádka: O dvanácti měsíčkách]
            
        

        
            09:46

            Pohádka: O dvanácti měsíčkách

            Pohádka O dvanácti měsíčkách, kterou předčítá herec Pavel Tesař. Příběh vypráví o Marušce, kterou v zimě vyžene zlá macecha a nevlastní sestra ven pro jahody, borůvky a jablíčka. Laskavé Marušce však s úkoly pomůže dvanáct kouzelných bratrů měsíčků.

            
                
                
            

        

    



    



                                

                        


                        
                            




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Nespisovná čeština a její útvary]
            
        

        
            11:52

            Nespisovná čeština a její útvary

            Sára se chce stát skvělou reportérkou, tentokrát však neobstála u testu z českého jazyka. Dostala pětku, a tak se rozhodla, že natočí reportáž o mateřském jazyce. Pokusí se za pomoci své rodiny přiblížit divákům útvary nespisovné češtiny, jako je obecná čeština, slang, argot, profesní mluva a především nářečí, která se používají vždy jen na určité části jazykového území. Ukáže také, jak se vlivem médií rozdíly mezi nářečími stírají.

            
                
            

        

    



    



                            


                            
                                
                                    
                                        
                                        
                                        
                                    
                                    Přehrát video znovu
                                

                                
                                    
                                        Prohlédněte si pracovní listy k tomuto videu
                                    

                                    
                                        1
                                        pracovní list
                                    

                                    
                                        Přejít na pracovní listy
                                    
                                

                            


                            




    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: 2. díl - Mína a Týna si hrají na pošťáka]
            
        

        
            05:03

            2. díl - Mína a Týna si hrají na pošťáka

             V tomto dílu animovaného kurzu češtiny pro malé začátečníky se děti seznámí se základními pozdravy, slovy jméno, dopis, adresa a jejich množným číslem. Rozvíjí znalosti z předešlých dílů. 

            
                
            

        

    



    



                            

                        

                    

                


            

        

    







    
        
            
                Abeceda


                Opakování některých písmen abecedy a hledání slov začínajících danými písmeny s Michalem Nesvatbou. Písmena se proměňují v předměty, které svými tvary můžou připomínat.

Video je vhodné také jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince. Určeno především pro začátečníky mladšího školního věku.


                
                    
                        
                            
                            Tip do výuky
                        

                    

                    
                        Jak zapnout skryté titulky? Klikněte na políčko „nastavení“ (ikona
ozubeného kolečka), které najdete v pravém dolním rohu přehrávače.
Z nabídky vyberte políčko „skryté titulky“ a klikněte na něj.


                    

                


                
                    
                        Z pořadu:

                        
                            
                                Ábécédé s Michalem
                            
                                
                                    Přehrát celý pořad
                                
                        

                    

                    
                        Témata:

                        
                                
                                    Slovní zásoba
                                
                                
                                    Znakové systémy a piktogramy
                                
                                
                                    Chápání pojmů a osvojování poznatků
                                
                                
                                    Čeština pro život
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro stupeň:

                        
                                
                                    Předškolní
                                
                                
                                    1. stupeň ZŠ
                                
                                
                                    2. stupeň ZŠ
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro předmět:

                        
                                
                                    Myšlenkové operace
                                
                                
                                    ČJ a literatura
                                
                                
                                    Čeština jako druhý jazyk
                                
                        

                    

                    
                        Klíčová slova:

                        
                                
                                    dítě a psychika
                                
                                
                                    úroveň A1
                                
                                
                                    čeština pro cizince
                                
                                
                                    poznávací schopnosti
                                
                                
                                    čeština pro začátečníky
                                
                                
                                    A1
                                
                                
                                    znakové systémy
                                
                                
                                    písmena
                                
                                
                                    abeceda
                                
                                
                                    písmeno
                                
                        

                    

                

            


            


    



    

    




            

        

    



    







    
        


        Materiály ke stažení


        
            
                1
                listů

        

    


    
        



    
        
            Česko-ukrajinský slovníček: Abeceda

            Malý ukrajinsko-český slovník na téma "abeceda". / малий українсько-чеський словник по темі "Алфавіт".
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Prvouka
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Materiály v ukrajinštině
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    



        


    


    
        
            Mohlo by vás také zajímat






    
        


        Slovní zásoba


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Slovíčka: Tradice]
            
        

        
            02:05

            Slovíčka: Tradice

            Víte, co znamená slovíčko tradice? Jedná se o kulturní dědictví, které si předávají lidé z generace na generaci. Jsou to například rituály, obřady, oslavy, říkadla, legendy, folklór, kroje, písně, recepty, řemesla a mnoho dalšího.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Abeceda: Písmeno J]
            
        

        
            04:27

            Abeceda: Písmeno J

            Pořad hravou formou seznamuje děti s písmenem J. Učí je, jak se toto tiskací písmeno píše, a uvádí slova začínající tímto písmenem.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: N. V. Gogol: Ženitba]
            
        

        
            06:49

            N. V. Gogol: Ženitba

            Výmluvná dohazovačka poradí, jak oženit hlavního hrdinu, starého mládence Podkolatova, vybere nevěstu, vylíčí její přednosti a snaží se Podkolatova zbavit strachu dostat se do „chomoutu“.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Jazyk zubařů]
            
        

        
            03:03

            Jazyk zubařů

            Výklad profesní mluvy zubařů uvádí humorná scénka a následně zubař Martin Rusnák vysvětluje význam jednotlivých výrazů. Víte, co je parodont nebo bruxismus?

            
                
                
            

        

    



    



        


    





    
        


        Chápání pojmů a osvojování poznatků


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Písmeno Z]
            
        

        
            09:33

            Písmeno Z

            Pořad ukazuje, co se stane, když se špatně vyslovuje písmenko Z. Na začátku se děti rozcvičí pomocí hudebně pohybových aktivit, dechového cvičení a dramatizace. Následně jsou vysvětleny rozdíly ve významech slov při správné a špatné výslovnosti tohoto písmenka (např. zub/sup).

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Barvy přírody]
            
        

        
            04:56

            Barvy přírody

            Pořad seznamuje děti formou pohádky O balónku s barvami přírody. Ukazuje základní barvy na přírodních objektech a jevech. Když se balónek zatoulá do lesů, ukazuje zelenou barvu. Když se zatoulá do pouště, ukazuje žlutou barvu. A když letí nad mořem, ukazuje modrou barvu.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Barvy: Kontrast černé a bílé]
            
        

        
            04:49

            Barvy: Kontrast černé a bílé

            Pořad seznamuje děti s nejsvětlejší a nejtmavší barvou: bílou a černou.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Abeceda: Písmeno I]
            
        

        
            04:35

            Abeceda: Písmeno I

            Pořad hravou formou seznamuje děti s písmenem I. Učí je, jak se toto tiskací písmeno píše, a představuje slova začínající tímto písmenem.

Video je vhodné také jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince. Určeno především pro začátečníky mladšího školního věku.

            
                
                
                
            

        

    



    



        


    





    
        


        Znakové systémy a piktogramy


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Abeceda: Písmeno F]
            
        

        
            04:42

            Abeceda: Písmeno F

            Pořad hravou formou seznamuje děti s písmenem F. Porovnává rozdíly mezi tiskacími písmeny E, F, L. Učí děti, jak se toto tiskací písmeno píše, a představuje slova začínající tímto písmenem. Obsahuje i celkové shrnutí a zopakování písmen od A do F.

Video je vhodné také jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince. Určeno především pro začátečníky mladšího školního věku.

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Abeceda: Otazník a vykřičník]
            
        

        
            04:25

            Abeceda: Otazník a vykřičník

            Pořad hravou formou opakuje dětem většinu písmen abecedy. Více se zaměřuje na písmeno ,,R" a nechybí ani připomenutí znamének potřebných k psaní – otazník a vykřičník. 

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Abeceda: Písmeno CH]
            
        

        
            04:40

            Abeceda: Písmeno CH

            Pořad hravou formou seznamuje děti s písmenem CH. Učí děti, jak se toto tiskací písmeno píše a z čeho se skládá. Představuje slova začínající tímto písmenem.

Video je vhodné také jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince. Určeno především pro začátečníky mladšího školního věku.

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            
                Digitální kompetence
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Jedna, dvě, Michal jde: číslice 3]
            
        

        
            05:19

            Jedna, dvě, Michal jde: číslice 3

             V pořadu se děti učí počítat od nuly do deseti. V tomto díle se společně s mluvícím výtahem seznamují s číslicí 3.

            
                
            

        

    



    



        


    

        

    








    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 210

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                672

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 923

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























